
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«22» мая 2015 г.                                                              № 1908 
 

г. Старый Оскол 
 
 
 

Об    открытии    регулярного    движения 
автобусов    по     городскому    маршруту  
№ 31б  «Ж/д поликлиника - Автовокзал  -  
Молодёжная – МСЧ - Студенческий» 
 
 
           В связи с многочисленными обращениями жителей Старооскольского 
городского округа, в целях удовлетворения потребности населения в обеспечении 
транспортными услугами, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава  Старооскольского городского 
округа Белгородской области администрация городского округа 
 
                                                  п о с т а н о в л я е т:  
 
           1. Управлению транспорта и связи департамента по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Старооскольского городского округа (Т.В. Плиева): 
           1.1. Открыть  регулярное  движение  автобусов  по городскому маршруту             
№ 31б «Ж/д поликлиника - Автовокзал – Молодёжная - МСЧ – Студенческий». 
           1.2. Провести обследование дорожных условий, разработать и утвердить 
паспорт маршрута. 
           1.3. Для обслуживания нового маршрута до проведения конкурса  на право 
заключения договора на обслуживание пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок привлечь в установленном 
порядке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на срок, не 
превышающий три месяца.  
           1.4. Информировать население Старооскольского городского округа через 
средства массовой информации об открытии нового  городского маршрута.          



 2 

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
первого заместителя главы администрации городского округа по строительству, 
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству  С.Л. Гераймовича. 
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 
опубликования. 
 
 
Глава администрации 
Старооскольского городского округа                                                        А.В. Гнедых 


